
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: ESTENSIONE FINO AL 31/12/2024 DEL CONTRATTO ATTUATIVO 
CONVENZIONE CONSIP  FONIA FISSA 5 CON FASTWEB SPA. CIG 84727259D9.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
Il Responsabile S.O.S.  ICT

CONSIDERATO che è attiva la Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, lotto unico (discendente 
dall’Accordo Quadro “Telefonia Fissa 5”), stipulata con il Fornitore Fastweb S.p.A. (data di 
attivazione 03/10/2018, scadenza 02/10/2021 ed è prorogabile sino ad ulteriori 12 mesi);

RICHIAMATA la propria determinazione n.628 del 28/07/2020 ad oggetto: ”adesione convenzione 
Consip telefonia fissa 5 – ditta fastweb s.p.a.”;

RICHIAMATA la propria determinazione n.917 del 21/10/2020 ad oggetto: ”adesione convenzione 
Consip telefonia fissa 5 – ditta fastweb s.p.a. – approvazione progetto esecutivo”;

RICHIAMATA altresì la determinazione n.1099 del 14/10/2021 ad oggetto: ”presa d’atto estensione 
durata accordo quadro Consip telefonia fissa 5  società Fastweb spa” e la determinazione n.688 del 
27/09/2022 ad oggetto: “estensione contrattuale Convenzione Consip Fonia Fissa 5 con Fastweb 
SPA”

PRESO ATTO che l’art.6 quinquies, comma 1 bis del D.L. 10 maggio 2023 n.51, convertito in legge 
con modificazioni della Legge 3 luglio 2023, n.87 prevede che i contratti attuativi degli strumenti di 
acquisto e di negoziazione realizzati dalla società Consip Spa e dai soggetti aggregatori aventi ad 
oggetto servizi di telefonia fissa, possono essere prorogati su richiesta della singola 
amministrazione contraente, alle medesime condizioni, sino al 31 dicembre 2024 e nella misura 
strettamente necessaria a dare continuità ai predetti servizi, fatta salva la facoltà di recesso 
dell’aggiudicatario da esercitare entro quindici giorni dalla richiesta dell’amministrazione;

CONSIDERATO che per dare continuità al servizio, in scadenza al 2 di ottobre 2023, questa Asl 
intende prorogare il contratto in essere fino al 31 dicembre 2024 con la società Fastweb Spa alle 
medesime condizioni tecniche ed economiche attualmente in vigore;

RITENUTO pertanto di procedere all’estensione contrattuale fino al 31/12/2024  e di darne 
comunicazione alla società Fastweb  S.p.A.;

VISTE le disposizioni che regolano il sistema delle Convenzioni, in particolare l’art. 26 della legge 
23/12/1999 n. 488 e s. m. e i. nonché l’art. 58 del la legge 23/12/2000 n. 388 e s.m. e i;

VISTO l’art. 54 (accordi quadro), comma 1, lettera a), del Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50;  

Tutto ciò premesso.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1°) Per quanto esposto in premessa, di estendere la durata del contratto attuativo dell’accordo 
quadro Consip Telefonia Fissa 5 con la società Fastweb Spa, sino al 31 dicembre 2024, alle 
medesime condizioni tecniche ed economiche attualmente in essere, nella misura strettamente 
necessaria a dare continuità ai predetti servizi, fatta salva la facoltà di recesso entro quindici giorni 
dalla richiesta di questa ASL;

2°) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., il 
CIG (Codice Identificativo Gara) “derivato” rispetto a quello del Contratto quadro risulta essere: 
84727259D9

3°) di  dare atto che l’impegno di spesa  derivante dal presente atto risulta nel seguente modo:
• € 9.000,00 presunti sul conto 3.10.17.02, aut 11 sub 6  del conto economico anno 2023 per il 
periodo ottobre/dicembre;
• € 36.000,00 presunti sul conto 3.10.17.02, aut 11 sub 6  del conto economico anno 2024

4°) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-10-17T16:02:45+0000
	Benedetto Femia




